

Заказчик: Администрация Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района Курской области  
 Подрядчик: ООО "КурскХарьковСтрой"  
 Стройка: Благоустройство общественной территории парка Победы в с. Большое Солдаское Большесолдатского района Курской области

|                                  |                                |
|----------------------------------|--------------------------------|
| Форма по ОКПО                    | Код                            |
| по ОКПО                          | 322001                         |
| по ОКПО                          |                                |
| по ОКПО                          |                                |
| по ОКПО                          |                                |
| по ОКПО                          |                                |
| Вид деятельности по ОКДП         |                                |
| Договор подряда (контракт) номер | 0144300039018000023-0265416-01 |
| дата                             | 03   09   2018                 |
| Вид операции                     |                                |

**СПРАВКА**

|                 |                  |                 |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
| 1               | 06.11.2018       | с               | по         |
|                 |                  | 03.09.2018      | 06.11.2018 |

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

| Номер п/п                            | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|--------------------------------------|---|-----|--|---------------|--------------------------------|
|                                      |   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                                    | 2   | 3   | 4  | 5             | 6                              |
| 1                                    | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:                                   |     | 1 343 942,00                               | 1 343 942,00  | 1 343 942,00                   |
| Итого, руб.                          |   |     |  |               | 1 343 942,00                   |
| Налог на добавленную стоимость, руб. |   |     |  |               |                                |
| Всего с учетом налогов, руб.         |   |     |  |               | 1 343 942,00                   |

Заказчик \_\_\_\_\_  
 М П

Подрядчик \_\_\_\_\_ / Харьков. Э.В.  
 М П  
 ООО "КурскХарьковСтрой"

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

|               |         |
|---------------|---------|
| Форма по ОКУД | Код     |
| 10 ОКПО       | 0322005 |
| 10 ОКПО       |         |
| 10 ОКПО       |         |

Заказчик - Администрация Большесолдастского сельсовета Большесолдастского района Курской области  
 Подрядчик - ООО "КурскХарьковСтрой"  
 Стройка - Благоустройство общественной территории парка Победы в с. Большое Солдаское Большесолдастского района Курской области

|                            |                                |
|----------------------------|--------------------------------|
| Вид деятельности по ОКДП   |                                |
| Договор подряда (контракт) | номер                          |
|                            | 0144300039018000023-0265416-01 |
|                            | дата                           |
|                            | 03 сентября 2018               |
| Вид операции               |                                |

|                 |                  |                 |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 06.11.2018       | 03.09.2018      | 06.11.2018 |

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за ноябрь 2018 г.

Смета №02-01-01  
 Основание - Арх. №3419 Чертежи ПЗУ  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 1343942 руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 1099163 руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 35277 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 39331 руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 637,27 чел.час

| Номер по порядку             | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. |         |                 | Общая стоимость, руб. |     |         | Т/з осн. раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) |                 |    |    |
|------------------------------|-------------|--------------|----------|------|-------------------------|---------|-----------------|-----------------------|-----|---------|-------------------------------|--------------------------|-----------------|----|----|
|                              |             |              |          |      | В том числе             |         | В том числе     |                       | Т/з |         |                               |                          |                 |    |    |
|                              |             |              |          |      | Всего                   | Осн.З/п | Эк.Маш. З/пМех. | Всего                 |     | Осн.З/п |                               |                          | Эк.Маш. З/пМех. |    |    |
| 1                            | 2           | 3            | 4        | 5    | 6                       | 7       | 8               | 9                     | 10  | 11      | 12                            | 13                       | 14              | 15 | 16 |
| Раздел 1. Демонтажные работы |             |              |          |      |                         |         |                 |                       |     |         |                               |                          |                 |    |    |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3  | 4   | 5     | 6     | 7       | 8      | 9      | 10    | 11  | 12  | 13  | 14 | 15             | 16          |
|---|---|--|---|-------|-------|---------|--------|--------|-------|-----|-----|-----|----|----------------|-------------|
| 1 | 1 | ФЕРр68-14-1<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Разборка бортовых камней: на бетонном основании<br>НР (2758 руб.): 104%*0,94 от ФОТ<br>СП (1523 руб.): 60%*0,9 от ФОТ | 100 м | 0,665 | 1478,92 | 589,77 | 889,15 | 94,56 | 983 | 392 | 591 | 63 | 66,26<br>45,39 | 9,4<br>6,25 |

Раздел 2. Земляные работы

|   |   |   |   |           |       |         |        |         |        |     |   |     |    |               |               |
|---|---|---|---|-----------|-------|---------|--------|---------|--------|-----|---|-----|----|---------------|---------------|
| 2 | 2 | ФЕР01-01-013-14<br>Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016        | Разработка грунта с погрузкой на автомобильно-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2<br>НР (227 руб.): 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (97 руб.): 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 1000 м3   | 0,058 | 4267,54 | 117,62 | 4145,58 | 588,87 | 248 | 7 | 240 | 34 | 15,08<br>0,87 | 43,62<br>2,53 |
| 3 | 3 | ФССЦпр-03<br>21-01-008<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 8 км<br>НР 0%*0,94 от ФОТ<br>СП 0%*0,9 от ФОТ                                    | 1 т груза | 101,5 | 9,53    | 9,53   | 9,53    |        | 967 |   | 967 |    |               |               |

Раздел 3. Плиточное покрытие дорожек - Тип-1 (101,34м2)

|   |   |  |  |        |         |         |        |         |        |     |    |     |    |               |               |
|---|---|--|--|--------|---------|---------|--------|---------|--------|-----|----|-----|----|---------------|---------------|
| 4 | 4 | ФЕР27-04-001-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка<br>НР (258 руб.): 142%*0,94 от ФОТ<br>СП (140 руб.): 95%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м3 | 0,10134 | 2281,99 | 126,07 | 2143,72 | 177,59 | 231 | 13 | 217 | 18 | 15,72<br>1,59 | 13,88<br>1,41 |
|---|---|--|--|--------|---------|---------|--------|---------|--------|-----|----|-----|----|---------------|---------------|



Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3   | 4  | 5      | 6        | 7       | 8      | 9       | 10     | 11   | 12  | 13  | 14 | 15             | 16            |
|---|---|---|--|--------|----------|---------|--------|---------|--------|------|-----|-----|----|----------------|---------------|
| 5 | 5 | ФССЦ-02.3.01.02-0011<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Песок природный для строительных: работ мелкий   | м3     | 11,1474  | 59,99   |        |         |        | 669  |     |     |    |                |               |
| 6 | 6 | ФЕР27-07-002-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня<br>НР (2152 руб.); 142% от ФОТ<br>СП (1172 руб.); 95% от 85 * 0,9 от ФОТ | 100 м2 | 1,0134   | 500,76  | 221,99 | 273,89  | 35     | 507  | 225 | 278 | 35 | 26,24<br>26,59 | 3,17<br>3,21  |
| 7 | 7 | Калькуляц ия №1 на 1 квартал 2018г.                                   | Щебень фракции 40-70 М1200   | м3     | 17,63    | 311,85  |        |         |        | 5498 |     |     |    |                |               |
| 8 | 8 | ФЕР27-04-001-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка<br>НР (99 руб.); 142% от ФОТ<br>СП (54 руб.); 95% от 85 * 0,9 от ФОТ                           | 100 м3 | 0,040536 | 2281,99 | 126,07 | 2143,72 | 177,59 | 93   | 5   | 87  | 7  | 15,72<br>0,64  | 13,88<br>0,56 |
| 9 | 9 | ФССЦ-04.3.02.13-0003<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Смесь пескоцементная (цемент М 400)  | м3     | 4,45896  | 280,6   |        |         |        | 1251 |     |     |    |                |               |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4  | 5     | 6      | 7      | 8     | 9     | 10 | 11   | 12   | 13  | 14 | 15             | 16           |
|----|----|---|--|-------|--------|--------|-------|-------|----|------|------|-----|----|----------------|--------------|
| 10 | 10 | ФЕР27-07-005-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.<br>НР (8457 руб.); 142%*0,94 от ФОТ<br>СП (4605 руб.); 95%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 10 м2 | 10,134 | 113,54 | 99,86 | 13,19 | 1  | 1151 | 1012 | 134 | 10 | 10,5<br>106,41 | 0,09<br>0,91 |
| 11 | 11 | ФССЦ-02.3.01.02-0011<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Песок природный для строительных: работ мелкий   | м3    | 0,5067 | 59,99  |       |       |    | 30   |      |     |    |                |              |
| 12 | 12 | ФССЦ-05.2.02.21-0026<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая   | м2    | 51,7   | 88,91  |       |       |    | 4597 |      |     |    |                |              |
| 13 | 13 | ФССЦ-05.2.02.21-0025<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная   | м2    | 51,7   | 97     |       |       |    | 5015 |      |     |    |                |              |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3   | 4  | 5     | 6    | 7       | 8      | 9     | 10   | 11   | 12  | 13  | 14 | 15             | 16           |
|----|----|---|--|-------|------|---------|--------|-------|------|------|-----|-----|----|----------------|--------------|
| 14 | 14 | ФЕР27-02-010-02<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр      | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий<br>НР (7085 руб.): 142%*0,94 от ФОТ<br>СП (3858 руб.): 95%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м | 1,31 | 4412,47 | 643,64 | 78,78 | 9,64 | 5780 | 843 | 103 | 13 | 76,08<br>99,66 | 0,72<br>0,94 |
| 15 | 15 | ФССЦ-05.2.03.03-0031<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)  | шт    | 131  | 22,36   |        |       |      | 2929 |     |     |    |                |              |

Раздел 4. Покрытие детской площадки - Тип 2 (192м2)

|    |    |   |   |        |      |         |        |         |        |      |    |      |     |               |               |
|----|----|---|---|--------|------|---------|--------|---------|--------|------|----|------|-----|---------------|---------------|
| 16 | 16 | ФЕР27-04-001-01<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка<br>НР (1458 руб.): 142%*0,94 от ФОТ<br>СП (794 руб.): 95%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м3 | 0,58 | 2281,99 | 126,07 | 2143,72 | 177,59 | 1324 | 73 | 1243 | 103 | 15,72<br>9,12 | 13,88<br>8,05 |
| 17 | 17 | ФССЦ-02.3.01.02-0011<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Песок природный для строительных: работ мелкий  | м3     | 63,8 | 59,99   |        |         |        | 3827 |    |      |     |               |               |

Раздел 5. Малые архитектурные формы

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| 1                               | 2  | 3   | 4   | 5       | 6        | 7       | 8      | 9       | 10     | 11    | 12 | 13 | 14 | 15            | 16            |
|---------------------------------|----|---|---|---------|----------|---------|--------|---------|--------|-------|----|----|----|---------------|---------------|
| 18                              | 18 | ФЕР06-01-001-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство бетонной подготовки<br>НР (73 руб.): 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (37 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ   | 100 м3  | 0,0072   | 3897,23 | 1404   | 1587,74 | 244,51 | 28    | 10 | 11 | 2  | 180<br>1,3    | 18,13<br>0,13 |
| 19                              | 19 | ФССЦ-04.1.02.05-0003<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)   | м3      | 0,7344   | 560     |        |         |        | 411   |    |    |    |               |               |
| 20                              | 20 | ФЕР06-01-015-06<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона<br>НР (643 руб.): 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (324 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ                   | т       | 0,212    | 958,14  | 445,69 | 440,24  | 54,14  | 203   | 94 | 93 | 11 | 46,33<br>9,82 | 4,38<br>0,93  |
| 21                              | 21 | Прайс-лист  | Урна  | шт.     | 4        | 921,27  |        |         |        | 3685  |    |    |    |               |               |
| 22                              | 22 | Прайс-лист  | Скамья  | шт.     | 3        | 3485,51 |        |         |        | 10457 |    |    |    |               |               |
| 23                              | 23 | Прайс-лист  | Скамья для влюбленных (FSS-019)   | шт.     | 1        | 2050,3  |        |         |        | 2050  |    |    |    |               |               |
| <b>Раздел 6. Арка и беседка</b> |    |   |   |         |          |         |        |         |        |       |    |    |    |               |               |
| 24                              | 24 | ФЕР01-01-030-02<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2<br>НР 95%*0,94 от ФОТ<br>СП 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 1000 м3 | 0,001296 | 752,3   |        | 752,3   | 146,74 | 1     |    | 1  |    |               | 12,65<br>0,02 |



Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3   | 4       | 5        | 6        | 7       | 8       | 9      | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15            | 16            |
|----|---|---|---------|----------|----------|---------|---------|--------|----|----|----|----|----|---------------|---------------|
| 25 | ФЕР01-01-030-10<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр      | При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-02<br>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:<br>ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх., ЗПМ=4; МАТ=4 к расх., ТЗ=4; ТЗМ=4)<br>НР (5 руб.) 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (2 руб.) 50%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 1000 м3 | 0,001296 | 2573,88  |         | 2573,88 | 502,04 | 3  |    |    |    |    |               | 43,28<br>0,06 |
| 26 | ФЕР06-01-005-04<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр      | Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3<br>НР (31 руб.) 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (15 руб.) 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ   | 100 м3  | 0,001296 | 10261,27 | 3837,46 | 2491,6  | 341,68 | 13 | 5  | 3  |    |    | 453,6<br>0,59 | 25,61<br>0,03 |
| 27 | ФССЦ-04.1.02.02-0028<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Бетон тяжелый для гидротехнических сооружений, класс: В22,5 (М300)  | м3      | 0,1315   | 754,86   |         |         |        |    | 99 |    |    |    |               |               |
| 28 | ФССЦ-08.4.03.04-0001<br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>30.12.2016<br>№1039/пр | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III   | т       | 0,0013   | 5650     |         |         |        |    | 7  |    |    |    |               |               |



Гранд-СМЕТА

| 1   | 2  | 3  | 4   | 5      | 6      | 7        | 8       | 9      | 10     | 11   | 12  | 13  | 14 | 15             | 16            |
|---|----|--|---|--------|--------|----------|---------|--------|--------|------|-----|-----|----|----------------|---------------|
| 29  | 29 | ФЕР06-01-015-06<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона<br>НР (2637 руб.); 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (1329 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ               | т      | 0,8615 | 958,14   | 445,69  | 440,24 | 54,14  | 825  | 384 | 379 | 47 | 46,33<br>39,91 | 4,38<br>3,77  |
| 30  | 30 | Прайс-лист   | Ажурная беседка   | шт.    | 1      | 5781,85  |         |        |        | 5782 |     |     |    |                |               |
| 31  | 31 | Прайс-лист   | Арка "Розалия"  | шт.    | 3      | 779,11   |         |        |        | 2337 |     |     |    |                |               |
| Детское игровое оборудование на сумму 99 000руб (комплект-11 элементов) |    |  |   |        |        |          |         |        |        |      |     |     |    |                |               |
| 32  | 32 | Прайс-лист   | Горка антивандальная, ГД-01   | шт.    | 2      | 1708,58  |         |        |        | 3417 |     |     |    |                |               |
| 33  | 33 | Прайс-лист   | Карусель 6-ти местная, Кр-02  | шт.    | 2      | 1640,24  |         |        |        | 3280 |     |     |    |                |               |
| 34  | 34 | Прайс-лист   | Балансир одинарный, КБ-01   | шт.    | 2      | 1230,18  |         |        |        | 2460 |     |     |    |                |               |
| 35  | 35 | Прайс-лист   | Качели одинарные, КД-01   | шт.    | 2      | 1366,87  |         |        |        | 2734 |     |     |    |                |               |
| 36  | 36 | Прайс-лист   | Песочница "Классик", ПС-01  | шт.    | 1      | 1093,49  |         |        |        | 1093 |     |     |    |                |               |
| 37  | 37 | Прайс-лист   | Лавочка без спинки  | шт.    | 1      | 410,06   |         |        |        | 410  |     |     |    |                |               |
| 38  | 38 | Прайс-лист   | Урна для ТБО  | шт.    | 1      | 136,69   |         |        |        | 137  |     |     |    |                |               |
| Раздел 7. Фонтан  |    |  |   |        |        |          |         |        |        |      |     |     |    |                |               |
| 39  | 39 | ФЕР06-01-005-04<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3<br>НР (386 руб.); 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (194 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м3 | 0,015  | 10261,27 | 3837,46 | 2491,6 | 341,68 | 154  | 58  | 37  | 5  | 453,6<br>6,8   | 25,61<br>0,38 |

Гранд-СМЕТА

| 1                   | 2  | 3   | 4   | 5   | 6     | 7       | 8      | 9     | 10    | 11    | 12  | 13  | 14 | 15             | 16           |
|---------------------|----|---|---|-----|-------|---------|--------|-------|-------|-------|-----|-----|----|----------------|--------------|
| 40                  | 40 | ФССЦ-04.1.02.02-0028<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр   | Бетон тяжелый для гидротехнических сооружений, класс: В22,5 (М300)  | м3  | 1,523 | 754,86  |        |       |       |       |     |     |    |                |              |
| 41                  | 41 | ФССЦ-08.4.03.04-0001<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр   | Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III   | т   | 0,015 | 5650    |        |       |       | 85    |     |     |    |                |              |
| 42                  | 42 | ФЕРм37-01-001-06<br>прим. Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Монтаж фонтана на открытой площадке, масса 1,5 т<br>НР (1772 руб.): 80%*0,94 от ФОТ<br>СП (1272 руб.): 60%*0,9 от ФОТ                                   | шт  | 1     | 1551,91 | 349,76 | 267,3 | 30,29 | 1552  | 350 | 267 | 30 | 38,1<br>38,1   | 2,35<br>2,35 |
| 43                  | 43 | ФЕР18-05-001-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр        | Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т<br>НР (991 руб.): 128%*0,94 от ФОТ<br>СП (523 руб.): 83%*0,85 * 0,9 от ФОТ | шт  | 1     | 197,56  | 131,64 | 11,78 | 1,03  | 198   | 132 | 12  | 1  | 14,17<br>14,17 | 0,08<br>0,08 |
| 44                  | 44 | Прайс-лист  | Фонтан "Королевский"  | шт. | 1     | 21596,5 |        |       |       | 21597 |     |     |    |                |              |
| Подключение фонтана |    |   |   |     |       |         |        |       |       |       |     |     |    |                |              |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3  | 4      | 5     | 6        | 7       | 8       | 9      | 10  | 11 | 12 | 13 | 14            | 15            | 16 |
|----|---|--|--------|-------|----------|---------|---------|--------|-----|----|----|----|---------------|---------------|----|
| 45 | ФЕР01-02-031-04<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2<br>НР (14 руб.): 80%*0,94 от ФОТ<br>СП (6 руб.): 45%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 шт | 0,01  | 2416,94  | 118,56  | 2298,38 | 192,44 | 24  | 1  | 23 | 2  | 15,2<br>0,15  | 16,59<br>0,17 |    |
| 46 | ФЕР06-01-001-13<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство фундаментов-столбов: бетонных<br>НР (67 руб.): 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (34 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ  | 100 м3 | 0,002 | 10941,99 | 5103,16 | 1755,04 | 262,98 | 22  | 10 | 4  | 1  | 598,26<br>1,2 | 19,7<br>0,04  |    |
| 47 | ФССЦ-04.1.02.05-0005<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Бетон тяжелый, класс: В12,5 (М150)   | м3     | 0,204 | 600      |         |         |        | 122 |    |    |    |               |               |    |
| 48 | ФЕР34-02-061-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Установка стоек<br>НР (368 руб.): 100%*0,94 от ФОТ<br>СП (194 руб.): 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ   | стойка | 1     | 94,87    | 62,82   |         |        | 95  | 63 |    |    | 6,53<br>6,53  |               |    |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2  | 3  | 4   | 5  | 6 | 7     | 8     | 9    | 10   | 11 | 12 | 13 | 14 | 15           | 16           |
|----|----|--|---|----|---|-------|-------|------|------|----|----|----|----|--------------|--------------|
| 49 | 45 | ФССЦ-23.3.08.01-0055<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/гпр | Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 70x70 мм, толщина стенки 3 мм  | м  | 6 | 64,19 |       |      |      |    |    |    |    |              |              |
| 50 | 50 | ФЕРм08-03-599-12<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/гпр     | Щиты устанавливаемые на конструкции, масса щитка до 6 кг<br>НР (154 руб.); 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (101 руб.); 65%*0,9 от ФОТ   | шт | 1 | 78,92 | 27,08 | 4,99 | 0,64 | 79 | 27 | 5  | 1  | 2,73<br>2,73 | 0,05<br>0,05 |
| 51 | 51 | ФССЦ-20.4.04.02-0043<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/гпр | Щиты распределительные наружной установки: ЩРН-12з, с замком (265x310x120 мм)   | шт | 1 | 94,91 |       |      |      | 95 |    |    |    |              |              |
| 52 | 52 | ФЕРм08-03-526-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/гпр     | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А<br>НР (166 руб.); 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (109 руб.); 65%*0,9 от ФОТ | шт | 2 | 35,98 | 14,84 | 1,05 |      | 72 | 30 | 2  |    | 1,56<br>3,12 |              |



|    |    |   |  |       |      |        |        |       |      |    |    |    |    |    |               |          |
|----|----|---|--|-------|------|--------|--------|-------|------|----|----|----|----|----|---------------|----------|
| 53 | 53 | ФССЦ-62.1.01.09-0005<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С   | шт    | 0    | 2      | 7      | 8     | 9    | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15            | 16       |
| 54 | 54 | ФЕРм08-02 410-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр     | Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм<br>НР (55 руб.); 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (35 руб.); 65%*0,9 от ФОТ   | 100 м | 0,08 | 223,79 | 125,58 | 15,99 | 2,26 | 18 | 20 | 10 | 1  |    | 13,36<br>1,07 | 0,<br>0, |
| 55 | 55 | ФССЦ-24.3.01.06-0043<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметр: 25 мм  | м     | 8    | 3,3    |        |       |      | 26 |    |    |    |    |               |          |
| 56 | 56 | ФЕРм08-02 412-03<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр     | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup><br>НР (28 руб.); 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (18 руб.); 65%*0,9 от ФОТ | 100 м | 0,08 | 87,15  | 59,13  | 5,33  | 0,76 | 7  |    | 5  |    |    | 6,29<br>0,5   | 0,0      |

Гранд-СМЕТА

| 1                           | 2  | 3  | 4   | 5                  | 6     | 7        | 8      | 9      | 10   | 11   | 12  | 13 | 14 | 15            | 16           |
|-----------------------------|----|--|---|--------------------|-------|----------|--------|--------|------|------|-----|----|----|---------------|--------------|
| 57                          | 57 | ФССЦ-21.1.06.09-0153<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 4 мм <sup>2</sup> | 1000 м             | 0,008 | 10296,33 |        |        |      |      |     |    |    |               |              |
| 58                          | 58 | ФЕРм08-02<br>411-01<br>Прим. Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Рукав наружным диаметром: до 48 мм<br>НР (293 руб.), 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (192 руб.), 65%*0,9 от ФОТ   | 100 м              | 0,2   | 1009,54  | 260,94 | 147,98 | 4,52 | 202  | 52  | 30 | 1  | 27,76<br>5,55 | 0,36<br>0,07 |
| 59                          | 59 | ФССЦ-01.7.19.09-0023<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Рукава резинотканевые напорно-всасывающие для воды давлением 1 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром: 25 мм  | м                  | 20    | 49,06    |        |        |      | 981  |     |    |    |               |              |
| 60                          | 60 | Прайс-лист   | Головка напорная ГР-25  | шт                 | 1     | 33,35    |        |        |      | 33   |     |    |    |               |              |
| 61                          | 61 | Прайс-лист   | Головка напорная ГЦ-25  | шт                 | 1     | 36,91    |        |        |      | 37   |     |    |    |               |              |
| <b>Раздел 8. Озеленение</b> |    |  |   |                    |       |          |        |        |      |      |     |    |    |               |              |
| 62                          | 62 | ФЕР47-01-049-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр           | Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см<br>НР (1529 руб.), 115%*0,94 от ФОТ<br>СП (974 руб.), 90%*0,85 * 0,9 от ФОТ   | 100 м <sup>2</sup> | 0,615 | 3008,8   | 370,8  |        |      | 1850 | 228 |    |    | 46,7<br>28,72 |              |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3  | 4       | 5     | 6       | 7       | 8     | 9     | 10   | 11  | 12  | 13 | 14              | 15           | 16 |
|----|---|--|---------|-------|---------|---------|-------|-------|------|-----|-----|----|-----------------|--------------|----|
| 63 | ФЕР47-01-050-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов<br>НР (5711 руб.): 115%*0,94 от ФОТ<br>СП (3637 руб.): 90%*0,85*0,9 от ФОТ | 100 м2  | 0,615 | 2587,27 | 1289,77 | 903,1 | 95,24 | 1591 | 793 | 555 | 59 | 153,91<br>94,65 | 8,21<br>5,05 |    |
| 64 | ФССЦ-16.2.02.07-0081<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Луковичи и клубнелуковичи цветочных многолетников, грунтовые первого разбора, при диаметре луковицы не менее 2,5-3,0 см (лилия, тюльпан и т.д.)  | 1000 шт | 1,033 | 3300    |         |       |       | 3409 |     |     |    |                 |              |    |

Раздел 9. Автономные парковые светодиодные фонари 9 шт.

|    |  |   |        |       |        |        |       |      |       |     |     |    |               |              |  |
|----|--|---|--------|-------|--------|--------|-------|------|-------|-----|-----|----|---------------|--------------|--|
| 65 | ФЕР-м08-02-369-02<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: люминесцентными<br>НР (1456 руб.): 95%*0,94 от ФОТ<br>СП (954 руб.): 65%*0,9 от ФОТ   | шт     | 9     | 168,36 | 19,64  | 99,16 | 9,55 | 1515  | 177 | 892 | 86 | 1,87<br>16,83 | 0,71<br>6,39 |  |
| 66 | Прайс-лист   | Автономный солнечный светильник на солнечных батареях   | шт.    | 9     | 5226,9 |        |       |      | 47042 |     |     |    |               |              |  |
| 67 | ФЕР01-02-058-01<br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр   | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1<br>НР (289 руб.): 80%*0,94 от ФОТ<br>СП (137 руб.): 45%*0,85*0,9 от ФОТ | 100 м3 | 0,045 | 1411,8 | 1411,8 |       |      | 64    | 64  |     |    | 181<br>8,15   |              |  |

Гранд-СМЕТА

| 1   | 2  | 3  | 4  | 5      | 6     | 7        | 8       | 9       | 10     | 11   | 12      | 13    | 14   | 15              | 16           |
|---|----|--|--|--------|-------|----------|---------|---------|--------|------|---------|-------|------|-----------------|--------------|
| 68  | 68 | <b>ФЕР06-01-001-13</b><br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Устройство фундаментов-столбов: бетонных<br>НР (1481 руб.); 105%*0,94 от ФОТ<br>СП (746 руб.); 65%*0,85 * 0,9 от ФОТ | 100 м3 | 0,045 | 10941,99 | 5103,16 | 1755,04 | 262,98 | 492  | 230     | 79    | 12   | 598,26<br>26,92 | 19,7<br>0,89 |
| 69  | 69 | <b>ФССЦ-04.1.02.05-0076</b><br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В12,5 (М150)  | м3     | 4,59  | 580      |         |         |        | 2662 |         |       |      |                 |              |
| 70  | 70 | <b>ФЕР09-06-010-01</b><br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр      | Установка стальных опор высотой до 25м<br>НР (2669 руб.); 90%*0,94 от ФОТ<br>СП (2062 руб.); 85%*0,85 * 0,9 от ФОТ   | т      | 1,035 | 1744,96  | 378,98  | 1024,99 | 113,45 | 1806 | 392     | 1061  | 117  | 38,83<br>40,19  | 8,57<br>8,87 |
| 71  | 71 | <b>ФССЦ-07.2.07.11-0004</b><br>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр | Опоры стальные   | т      | 1,035 | 9600     |         |         |        | 9936 |         |       |      |                 |              |
| Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      |         |       |      |                 |              |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам  |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      |         |       |      |                 |              |
| В том числе, справочно:   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      |         |       |      |                 |              |
| Письмо Минстрой России от 04.04.2018г. №13606-ХМ/09 ПЗ=6,2 (ОЗП=6,2; ЭМ=6,2; ЗПМ=6,2; МАТ=6,2) (Поз. 1-2, 24-25, 3-10, 12-14, 16, 11, 15, 17-23, 26-41, 44, 46-47, 66, 68-69, 43, 45, 48-49, 51, 62-64, 67, 70-71, 42, 50, 52-61, 65) |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      |         |       |      |                 |              |
| Накладные расходы   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      |         |       |      |                 |              |
|   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      | 171935  | 7318  | 659  | 637,27          | 53,15        |
|   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      | 1065996 | 45371 | 4086 | 637,27          | 53,15        |
|   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      | 894061  | 38054 | 3427 |                 |              |
|   |    |  |  |        |       |          |         |         |        |      | 43318   |       |      |                 |              |



Гранд-СМЕТА

| 1   | 2     | 3     | 4          | 5   | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11             | 12 | 13 | 14 | 15            | 16           |
|---|-------|-------|------------|---|--|---|---|---|----|----------------|----|----|----|---------------|--------------|
| В том числе, справочно:   |       |       |            |   |  |   |   |   |    |                |    |    |    |               |              |
| 80%   | *0,94 | ФОТ   | (от 2771)  | (Поз. 45, 67, 42)                         |  |   |   |   |    | 2085           |    |    |    |               |              |
| 90%   | *0,94 | ФОТ   | (от 3155)  | (Поз. 70-71)                              |  |   |   |   |    | 2669           |    |    |    |               |              |
| 95%   | *0,94 | ФОТ   | (от 2672)  | (Поз. 2, 24-25, 50, 52-61, 65)            |  |   |   |   |    | 2386           |    |    |    |               |              |
| 100%  | *0,94 | ФОТ   | (от 391)   | (Поз. 48-49, 51)                          |  |   |   |   |    | 368            |    |    |    |               |              |
| 104%  | *0,94 | ФОТ   | (от 2821)  | (Поз. 1)                                  |  |   |   |   |    | 2758           |    |    |    |               |              |
| 105%  | *0,94 | ФОТ   | (от 5388)  | (Поз. 18-23, 26-41, 44, 46-47, 66, 68-69) |  |   |   |   |    | 5318           |    |    |    |               |              |
| 115%  | *0,94 | ФОТ   | (от 6696)  | (Поз. 62-64)                              |  |   |   |   |    | 7238           |    |    |    |               |              |
| 128%  | *0,94 | ФОТ   | (от 824)   | (Поз. 43)                                 |  |   |   |   |    | 991            |    |    |    |               |              |
| 142%  | *0,94 | ФОТ   | (от 14613) | (Поз. 4-10, 12-14, 16)                    |  |   |   |   |    | 19505          |    |    |    |               |              |
| Сметная прибыль   |       |       |            |   |  |   |   |   |    |                |    |    |    |               |              |
| В том числе, справочно:   |       |       |            |   |  |   |   |   |    |                |    |    |    |               |              |
| 45%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 415)                                  | (Поз. 45, 67)  |   |   |   |    | 143            |    |    |    |               |              |
| 50%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 260)                                  | (Поз. 2, 24-25)                                      |   |   |   |    | 99             |    |    |    |               |              |
| 60%   | *0,9  | ФОТ   | (от 5177)  | (Поз. 1, 42)                              |  |   |   |   |    | 2795           |    |    |    |               |              |
| 65%   | *0,9  | ФОТ   | (от 2412)  | (Поз. 50, 52-61, 65)                      |  |   |   |   |    | 1411           |    |    |    |               |              |
| 65%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 5779)                                 | (Поз. 18-23, 26-41, 44, 46-47, 66, 68-69, 48-49, 51) |   |   |   |    | 2873           |    |    |    |               |              |
| 83%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 824)                                  | (Поз. 43)  |   |   |   |    | 523            |    |    |    |               |              |
| 85%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 3155)                                 | (Поз. 70-71)   |   |   |   |    | 2052           |    |    |    |               |              |
| 90%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 6696)                                 | (Поз. 62-64)   |   |   |   |    | 4610           |    |    |    |               |              |
| 95%   | *0,85 | * 0,9 | ФОТ        | (от 14613)                                | (Поз. 4-10, 12-14, 16)                               |   |   |   |    | 10620          |    |    |    |               |              |
| <b>Итого по акту:</b>   |       |       |            |   |  |   |   |   |    |                |    |    |    |               |              |
| Итого Строительные работы   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 1099163        |    |    |    | 569,37        | 44,28        |
| Итого Монтажные работы  |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 35277          |    |    |    | 67,9          | 8,87         |
| Итого   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 1134440        |    |    |    | 637,27        | 53,15        |
| В том числе:  |       |       |            |   |  |   |   |   |    |                |    |    |    |               |              |
| Материалы   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 985380         |    |    |    |               |              |
| Машины и механизмы  |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 45371          |    |    |    |               |              |
| ФОТ   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 39331          |    |    |    |               |              |
| Накладные расходы   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 43318          |    |    |    |               |              |
| Сметная прибыль   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 25126          |    |    |    |               |              |
| Непредвиденные затраты 2%   |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 22689          |    |    |    |               |              |
| <b>Итого с непредвиденными</b>  |       |       |            |   |  |   |   |   |    | <b>1157129</b> |    |    |    |               |              |
| НДС при упрощённой схеме налогообложения (письмо Госстроя России от 06.10.2003 №НЗ-6292/10) |       |       |            |   |  |   |   |   |    | 186813         |    |    |    |               |              |
| <b>ВСЕГО по акту</b>  |       |       |            |   |  |   |   |   |    | <b>1343942</b> |    |    |    | <b>637,27</b> | <b>53,15</b> |



Сдал: *Иванов*  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: *Сидорова С.А.*  
*Брежнева И.В.*  
*Шумилов Ю.В.*  
(должность, подпись, расшифровка)